1/2

 MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

CNPJ 46.223.723/0001-50 - Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Taguaí– SP  - CEP 18890-000 –- Telefone (14) 3386-9040

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

REABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Taguaí, Estado de São Paulo, por seu prefeito,

que este subscreve, FAZ SABER que ficam reabertas até 01 de fevereiro de 2024, até

23h59min59seg - horário de Brasília, em razão de alteração de fuso horário no site, as

inscrições para o Concurso Público, nos termos das Leis Municipais Nº 542/92, Nº 667/98,

Nº 100/15, Nº 181/22 e Nº 195/23 e das disposições contidas no Edital de Concurso Público

Nº 02/2023, para os seguintes cargos:

CARGO/EMPREGO ESCOLARIDADE
EXIGIDA

VAGAS CARGA
HORÁRIA

REFERÊNCIA E
SALÁRIO

TAXA DE
INSCRIÇÃO

ASSISTENTE SOCIAL
DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR COMPLETO E
REGISTRO NO ÓRGÃO
DE CLASSE

01 30 HORAS
SEMANAIS

XV - R$ 4.133,10 +
R$ 317,37 vale

alimentação
R$ 90,93

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO I

ENSINO MÉDIO
COMPLETO 01

40 HORAS
SEMANAIS

III - R$ 1.473,66 +
R$ 317,37 de vale

alimentação
R$ 32,42

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

ENSINO MÉDIO
COMPLETO

01 40 HORAS
SEMANAIS

VII - R$ 1.689,82
+ R$ 317,37 de
vale alimentação

R$ 37,18

AUXILIAR DE
FARMÁCIA

ENSINO MÉDIO
COMPLETO

01 40 HORAS
SEMANAIS

VII - R$ 1.689,82
+ R$ 317,37 de
vale alimentação

R$ 37,18

FISIOTERAPEUTA
ENSINO SUPERIOR E
INSCRIÇÃO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
20 HORAS
SEMANAIS

XI - R$ 2.733,46 +
R$ 317,37 de vale

alimentação
R$ 60,14

FONOAUDIÓLOGO I
ENSINO SUPERIOR E
INSCRIÇÃO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
30 HORAS
SEMANAIS

XI + 50% - R$
4.100,20 + R$
317,37 de vale

alimentação

R$ 90,20

NUTRICIONISTA I

ENSINO SUPERIOR EM
NUTRIÇÃO E REGISTRO
NO CONSELHO DE
CLASSE

01 40 HORAS
SEMANAIS

XIII + 50% -  R$
4.644,57 + R$
317,37 de vale

alimentação

R$ 102,18

PSICÓLOGO DA
EDUCAÇÃO

SUPERIOR COMPLETO E
REGISTRO NO
CONSELHO DE CLASSE

01
30 HORAS
SEMANAIS

XI + 50% - R$
4.100,20 + R$
317,37 de vale

alimentação

R$ 90,20

TÉCNICO DE
SEGURANÇA DO

TRABALHO

CURSO TÉCNICO EM
SEGURANÇA DO
TRABALHO, EM NÍVEL
MÉDIO, RECONHECIDO
PELO MEC E REGISTRO
NO MTE

01 40 HORAS
SEMANAIS

XIII - R$ 3.096,38
+ R$ 317,37 de
vale alimentação

R$ 68,12

TERAPEUTA
OCUPACIONAL

CURSO SUPERIOR EM
TERAPIA OCUPACIONAL 01

30 HORAS
SEMANAIS

XIV - R$ 3.607,80
+ R$ 317,37 de
vale alimentação

R$ 79,37

2/2

 MUNICÍPIO DE TAGUAÍ
Taguaí: Capital das Confecções.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

CNPJ 46.223.723/0001-50 - Praça Expedicionário Antonio Romano de Oliveira nº 44 – Taguaí– SP  - CEP 18890-000 –- Telefone (14) 3386-9040

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto. O boleto poderá ser

impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico

www.omconcursos.com.br. E pago até 05 de fevereiro de 2024, respeitado o horário

do sistema bancário. Pagamentos após a data de vencimento do boleto, não serão

compensados.

Candidatos que já realizaram sua inscrição e já geraram o boleto, caso

queiram efetuar o pagamento até o dia 05 de fevereiro de 2024, deverão realizar uma

nova inscrição e consequentemente gerar novo boleto.

 Aos candidatos que já efetuaram o pagamento do boleto não é

necessário realizar uma nova inscrição.

As demais informações permanecem inalteradas

Taguaí, 30 de janeiro de 2024.

ÉDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL